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MØTEDELTAKERE 
 
Forslagsstiller Oksøy Eiendom as v/Arild Skeie og Camilla Trondsen og 

Drangsvann as v/Øyvind Lauvland 
Konsulent Oksøy Eiendom med fagkonsulenter 
Fra kommunen Plan og bygg: Venke Moe, Eirik Heddeland Martens og Jøran 

Syversen (ref) 
Ingeniørvesenet: 
Parkvesenet: 
Klima og areal: 
Byutviklingsdirektørens stab:  
Andre sektorkontakter: 

 
 
REFERAT SENDES 
 
 Møtedeltakere 

Samarbeidsgruppas medlemmer og sektorkontakter 
By- og stedsutviklings ledergruppe 
Planleder 
Agder fylkeskommune 
Avfall Sør 

 
 
FORSLAGSSTILLERS BESKRIVELSE AV PLANIDÉEN 
 
Planideen Forslagsstiller ønsker å: 

- Tilrettelegge for nærbutikk med kvaliteter for et lokalt 
treffpunkt på tomt regulert til forretning. 

- Tilrettelegge for en byggevareforretning på tomt regulert til 
tjenesteyting/håndverksvirksomhet. Monter i Randesund 
skal flyttes og Monter i Sørlandsparken skal samlokaliseres 
på denne nye tomten.  

- Tilrettelegge for gang/sykkelvei på areal regulert til annen 
veigrunn, samt tilpasse veistruktur og tilliggende koplinger 
til grøntstruktur der det er aktuelt. 

https://dialog.kristiansand.kommune.no/skjemaer/bruker?retur=%2fskjemaer%252
mailto:post.byutvikling@kristiansand.kommune.no
https://www.kristiansand.kommune.no/
mailto:postmottak@agderfk.no
mailto:post@avfallsor.no
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- Planlagt BRA for Cfk1 vil være ca. 3600m2. For Cah1 vil maks BRA 
foreslåes noe høyere enn det som er skissert i gjeldende 
reguleringsplan. 

- Byggevareforretningen har et arealbehov på ca. 3610m2 BYA. 
 

 

  
 3D skisse av mulig utforming av butikk, 
 

 
Illustrasjonplan av ny Monter byggevare 
 
 
 
TILBAKEMELDING OG FØRINGER FOR PLANARBEIDET 
 
Hovedgrep 
 

Formålet med planen er å tilrettelegge for etablering av 
blant annet dagligvare og byggevareforretning på tomtene 
Cfk1 og Cah1 innenfor reguleringsplanen for Benestad. Det 
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er også et ønske om å forlenge gang/sykkelvei forbi 
planområdet. Området som et nærsenter med blanda tilbud 
for området er positivt og vil bidra til mindre kjøring for 
nærliggende boligområder. Det er viktig at næringsbyggene 
fremstår arkitektonisk som en del av Benestadområdet med 
kvaliteter og profil som er innarbeidet. Det vil være krav til 
bebyggelse i hovedvekt med tre i konstruksjoner og 
fasader. Formingsveileder for området må følges.  
 
Formål må være for området: plasskrevende handel 
begrenset til vareslag, trelast, byggevarer og 
bygningsartikler. I tilegg må gjeldende plans formål 
videreføres med håndverksvirksomhet og allmennyttige 
formål (disse må konkretiseres) og det må presiseres hvilke 
type underformål. Her kan det ikke komme underformål 
som naturlig skal ligge til senterområdet.  
Støyende virksomheter kan ikke tillates fra næringsområdet 
som ligger nærme et boligområde.  
 

Utforming Parkeringen må samles på en side av fasaden, og ikke tillate 
parkering overalt rundt hele bygget. Parkeringen bør samles 
på den siden som er mindre viktig. Mot den viktigste siden 
mot boligene bør det kvaliteter som beplantning og noe 
tilrettelegging for en møteplass komme.  
 
Beplantning på p-plassen for å myke opp harde flater, men 
også beplantning mellom bebyggelsen og gang/sykkelveien. 
For å dempe næringsbebyggelsen.  
Fasader bør deles opp for å skape variasjon. 
 
Bebyggelsen med varelevering må utformes slik at 
tilliggende boligbebyggelse ikke blir berørt/støyutsatt. Evt. 
tiltak må innarbeides i planen.  
 

Tema: Felles 
møteplass 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atkomst 

Dette område må tilrettelegges med tanke på nærbutikk/ 
felles treffpunkt/møteplass hvor sykkel/gange prioriteres og 
parkering for biler blir minimalt. Det skal tilrettelegges for 
noen funksjoner som fremmer møteplassen/treffpunktet og 
høyner kvaliteten på disse områdene. Parkering for biler må 
ha lavere antall p -plasser enn kravene som gjelder og være 
underordnet sykkel/ og gange. (Bil - 3-5 pr. 100 m2 BRA, 
sykkel 0,5 pr. 100 m2, fra kommuneplanen)  
Parkering til forretning vil kunne benyttes for besøkende til 
friluftsområder utenom åpningstid og søndager. 
 
Viktig å få en god atkomst til disse to områdene som ikke 
belaster boligområdene mer enn nødvendig. Det må utredes 
hvordan de to delfeltene kan ha felles atkomstvei fra 
hovedvei så tidlig som mulig etter avkjøring fra Høvågveien. 
 
Trygg og praktisk adkomst for gående og syklende må 
sikres i planen. Ganglinjer vises på illustrasjonsplan. 
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Planområdet 
 

 
Planområdet tar med seg to delområder samt tilliggende 
veier. 
 
Planområdet tar utgangspunkt i områdene Cfk1 og Cah1 
innenfor gjeldende reguleringsplan med tilhørende areal for 
nødvendig infrastruktur. Plangrensa tar med tilførselsveien 
for å planlegge avkjøring og gang- og sykkelvei, samt 
justering av rundkjøring etter prosjektering i teknisk plan. 
Høvågveien inkluderes ved oppstart for å vurdere plassering 
av busstopp. Tilhørende friområde og turvei inkluderes og 
skal opparbeides i sammenheng med næringsområdene. 
Planområdet er på til sammen ca. 40000 m2. 
 

Grønnstruktur og 
lekeplasser 

Planområdet tilgrenser grøntstruktur i øst og nordøst, og må 
ha en god avslutning mot dette området. 
Tiltaket forutsetter utbygging/utbedring av følgende anlegg: 
fr20 og tvU4 
 

Kommunaltekniske 
anlegg 
 

Det forutsettes rekkefølgekrav til vei, vann og avløp som 
legger til rette for den veistruktur bl.a. som omslutter 
planområdet og som forutsetter opparbeiding av 
Høvågveien som regulert fra rundkjøring B lengre vest.  
 
Området vil få avfallsløsning for næringsavfall, men må 
tilrettelegge for containere som bygges inne i bygg eller 
innebygges som en del av bygget.  
 

Overvanns-
håndtering/ 
blågrønne 
løsninger 

Flomveier før og etter utbygging må vises. - Det må legges 
til 
rette for infiltrasjon og i størst mulig grad åpne løsninger for 
overvann. - Det må lages en oversikt over avrenning til 
Sukkevann og evt. andre kilder. Overvann skal håndteres 
lokalt, jf. kommunens overvannsveileder. Dokumentasjon 
av grunnvannstand før og nå, og hvilke endringer som er.  
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Bebyggelse og utearealer skal utformes med blågrønne 
løsninger som bidrar til fordrøyning av overflatevann.  
 

Vannmiljø/ 
vannforekomst 

Planområdet ligger i nærheten av tilgrensende vassdrag. I 
planprosesser må derfor virkningen av tiltak og inngrep 
veies 
mot virkninger på miljøtilstanden til en vannforekomst. 
Vannforekomster finnes på Vann-Nett. Planområdet ligger i 
og 
inntil vannforekomster som blir berørt, og vannforskriften 
12 
kommer til anvendelse. Ny aktivitet som påvirker 
vannforekomster eller nye inngrep i en vannforekomst må 
utredes etter vannforskriften 12. 
 

Mulige/sannsynlige 
rekkefølgekrav 

Det vises til rekkefølgebestemmelser til hovedplanen. 
Høvågveien må utbedres fra kryss B til kryss C i 
hovedplanen for Benestad. Det vil være krav til ny 
rundkjøring med gang/sykkelvei langs Høvågveien, fram til 
og med planområdet i øst. Det vil også være krav til 
opparbeidelse av internvei fram til og med planområdet.  
  

Byggesak Kan være aktuelt med felt Cah1 med felles behandling av 
plan- og byggesak etter plan- og bygningsloven § 12-15. 
 

  
Kunnskaps-
grunnlag 

- Forurensa masser (Kommunens temakart). Det ligger en 
sone øst for planområdet med mulig sulfidholdig masse, 
det må vurderes om det skal tas prøver for å fastsette 
nærmere evt. om det er forurensa masser i området  

- Grønnstrukturutredningen viser at området ligger 
innenfor definert markagrense og innenfor grøntområde 
2 prioritet   

- Økologiske grunnkart angir 3 forekomster av rødliste 
arter som må redegjøres for. 

- Kommunens tur- og friluftskart 
Området grenser inn til merket turløype som må 
hensyntas i regulert grøntområde i øst. 

- Flom-/ rasfare (NVE kartveileder, NVE atlas,  
- Planområdet ligger innenfor et område hvor det kan 

være fare for flom. Reell flomfare må avklares og tas 
hensyn til. Se veileder NVE 

- Kjente støykilder er fra Høvågveien.  
 

Kart Nyeste grunnkart for området må brukes.  
 
 

Eiendomsforhold 
 

Forslagsstiller må dokumentere skriftlig at de har tilgang til 
nødvendig grunn for å gjennomføre planen med tilhørende 
rekkefølgekrav. Dokumentasjon må følge innsendt 
planforslag. 
  

Veinavn Eksisterende veinavn dekker planområdet. 
 
 

https://kristiansand.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=9c62e14f536448e08c011fbde6267096
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/89716d3743834616bb17a99662ed004d/gronnstrukturkart-vektorisert.pdf
https://okologiskegrunnkart.artsdatabanken.no/?favorites=false
https://kristiansand.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=e6fc0732de1f4f819075c13f34b2412d
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas
http://publikasjoner.nve.no/retningslinjer/2011/retningslinjer2011_02.pdf
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Utbyggings 
program og 
utbyggingsavtale 

Kommunen anbefaler at det inngås utbyggingsavtale før 
utbygging innenfor planområdet igangsettes.  
 

Illustrasjoner Illustrasjoner må vise hvordan næringsområdet innordner 
seg til boligområdet. Se skisser fra tilliggende plan som kan 
brukes sammen med ny plan, for å illustrere ny bebyggelse 
sett fra boligområdet mot næringsområdet, men også 
illustrert fra Høvågveien. 
- Illustrasjoner (perspektiver) fra bakkeplan 
- Illustrasjonsplan må vise avkjørsel, varelevering, 

avfallshåndtering, overvannsløsninger, 
parkeringsløsning, bevegelseslinjer gående/syklende, 
kjørende, varelvering og evt. konflikter. Se også krav til 
illustrasjonsplan: illustrasjonsplan---innhold.pdf 
(kristiansand.kommune.no) 

 
3D-modell Det er ønskelig at det leveres 3D-modell som viser 

planforslaget i følgende to formater: 
- Komplett 3D-modell (BIM) (kan benyttes til VR-briller og 

til digital bymodell). 
- Enkel 3D-modell i IFC-format (andre formater må 

avklares spesielt) til webapp i ArcGis (benyttes som 
arbeidsverktøy). 

 
Visningsområdet skal omfatte fra Høvågveien til 
omkringliggende bebyggelse i nord og øst.  
 

Særskilte 
utredninger 

Grunnforhold og områdestabilitet må redegjøres for etter 
NVEs veileder 1/2019 
Mobilitetsplan må utarbeides for området, med bl.a. 
redegjørelse for tiltak for å fremme sykkel og gange.  
Naturmangfoldsutredning (det er 3 rødlista arter i området 
som må redegjøres for). 
Trafikkanalyse som sier noe om økning i trafikken som følge 
av tiltaket.  
 

Konsekvens-
utredning og 
planprogram  

Planen utløser ikke krav om konsekvensutredning, men 
enkelt utredninger må gjennomføres for tiltak som ikke helt 
er i tråd med planen.  
 
 
 

Samarbeid og 
medvirkning 

Det vurderes i hver enkelt sak om det må iverksettes 
spesielle medvirkningstiltak, se medvirkningsveileder 
(intern). Beskriv hvilken metode som skal brukes. 
Strategien må diskuteres med forslagstiller slik at det er 
enighet og forståelse for opplegget. 
Ved oppstart av planarbeidet er det utbygger som 
organiserer og gjennomfører medvirkningsprosessen. Det er 
likevel viktig at både forslagstiller og saksbehandler deltar 
aktivt gjennom hele medvirkningsforløpet. 
 
Må ha medvirkning med tilgrensende skoler/barnehager, 
turløypelag/idrettslag, rådet for funksjonshemmede, 
ungdommens bystyre, etablerte velforeninger  
 

https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/f31fa06a172245c59715e2930ceac09b/illustrasjonsplan---innhold.pdf
https://www.kristiansand.kommune.no/contentassets/f31fa06a172245c59715e2930ceac09b/illustrasjonsplan---innhold.pdf
https://krikom.sharepoint.com/:b:/r/sites/ARB10692/Delte%20dokumenter/Medvirkning%20i%20planprosesser.pdf?csf=1&web=1&e=NcIdp5
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Kristiansand kommune ønsker et tett samarbeid med 
forslagsstiller, både på skissenivå før hovedgrep fastsettes, 
og underveis ved utarbeidelse av planmaterialet. 
 

Fagkyndighet Kommunens vurderer at kravet til fagkyndighet i plan- og 
bygningsloven § 12-3 fjerde ledd er oppfylt  
 

Fremdrift Januar 2023: varsel om oppstart av planarbeid. 
Januar 2023 – Mai 2023: utarbeide plandokumenter og 
gjennomføre medvirkning. 
Mai 2023: innsending av planforslag for 1. gangs behandling. 
Juni 2023: behandling av planforslag. 
Juni 2023-September 2023: offentlig ettersyn. 
September 2023: korrigeringer av planforslag. 
Oktober 2023: innsending av planforslag til 2.gangs behandling. 
Desember 2023: politisk sluttbehandling. 
 
Plan- og bygningsloven har behandlingsfrist på 12 uker for 
private planforslag. Denne kan fravikes ved avtale. Både 
forslagsstiller og kommunen er tjent med mest mulig 
forutsigbarhet i saken og ønsker et konstruktivt samarbeid 
og mener det er hensiktsmessig at planforslaget bearbeides 
før det legges fram politisk. Partene er innstilt på at det er 
aktuelt å avtale en annen framdriftsplan enn lovens 
hovedregel på 12 uker, for at kommunen kan gi en skriftlig 
tilbakemelding på mottatt planforslag, og forslagsstiller kan 
revidere planforslaget før politisk behandling. 
 

Konklusjon Kommunen anbefaler oppstart av planarbeid. Kommunen 
samtykker til å gjennomføre varsling og kunngjøring av 
planoppstart, jf. pbl § 12-8, 3. ledd. 
 
 

 
Saksbehandler: Jøran Syversen, dato 04.01.2023 
Referent 
 
Denne tilbakemeldingen fra kommunen bygger på de opplysninger og planfaglige 
forhold som forelå på det tidspunkt oppstartsmøtet ble avholdt. Planfaglige tema og 
prioriterte utredningsbehov for planarbeidet er angitt så langt dette har vært mulig 
på grunnlag av tilgjengelige opplysninger gitt i planinitiativet og etter interne 
kommunale avklaringer. Verken oppstartsmøtet eller referatet gir rettigheter i den 
senere saksbehandlingen. 
 
 
VEDLEGG 
 
OVERORDNA PLAN OG STYRINGSVERKTØY 
 
Regionalplan for 
Kristiansands-
regionen 2020 – 
2050 

ABC – klassifiseringen: Benestad området er definert i D område 
under andre by - og tettstedområder.  

Kommuneplanens 
samfunnsdel og 
overordnet 

Tre satsingsområder: 
- Attraktiv og miljøvennlig, nærbutikken bygger opp om dette 

med mindre bilkjøring og gjør området mer attraktivt. 
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arealstrategi 2020 
– 2030  

Samtidig kan en byggevareforetning tiltrekke seg trafikk fra 
et større omland, samtidig skal den erstatte forretninger som 
i dag er lokalisert ved Sørlandsparken og Støodden som kan 
være mindre sentralt.  
Sikre tilstrekkelig arealer for utvikling av nye og eksisterende 
industri – og næringsvirksomheter 

 
Kommuneplanens 
arealdel 2011 – 
2022  

Formål: Bebyggelse og anlegg (nåværende) 
Bestemmelser: H220, gul støysone 
 

  
Reguleringsplan for 
Benestad, plan 902 
Vedtatt 11.05.2011 

Formål: Forretning og allmennyttig, felt Cfk1 og Cah1 
Bestemmelser: 
 
2.2 Terrengtilpasning 
Høydeforskjeller i byggeområdene skal tas opp inne i feltet, og 
ikke i overgangen mot fri-/friluftsområder. 
 
2.3 Parkering 
Antall parkeringsplasser skal ved innsendelse av detaljregulering 
være i samsvar med Kristiansand kommunes 
parkeringsvedtekt/parkeringsbestemmelser. 
 
§ 4  Offentlige trafikkområder (pbl § 25, 1. ledd nr. 3) 
 
Innenfor planområdet skal det anlegges kjøreveier, fortau og 
gang- og sykkelveier med grøfter og skråninger som vist på 
planen og i henhold til Statens Vegvesens normaler for 
fylkesveien og Kristiansand kommunes veinormaler for 
kommunale veier. 
 
4.1 Annen veggrunn 
 
4.1.1 Skjæringer 
For å unngå høye og dominerende skjæringer må følgende 
avbøtende tiltak vurderes: 

- Avrunding av skjæringstopper. 
- Beplantning i foten av skjæringen. 
- Mur i foten av skjæringen med beplanting som dekker 

mur/skjæring. 
 
4.1.2 Fyllinger 
For å unngå skjemmende og ubehandlede fyllinger må følgende 
tiltak vurderes: 

- Unngå unødvendige fyllinger. 
- Fylle mot tilliggende terreng. 
- Formes for tilpasning til eksisterende terreng. 
- Fyllinger tilsås eller beplantes. 

 
8.1 Forretning og allmennyttig, felt Cfk1 og Cah1 
I Cfk1 kan det oppføres bygg i maks. 10 meter over ferdig 
planert terreng med BRA=3600 m2. Bygget kan inneholde 
forretning og tjenesteytende næring/kontor. Forretning skal 
oppføres i første etasje og skal ikke overstige 1 200 m2. 
 
Forretning skal dekke behovet for lokalforretning for planområdet 
og ikke være en konkurrent til bydelssenterfunksjonen i Rona. 
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I Cah1 kan det oppføres allmennyttig 
virksomhet/håndverksbedrifter i inntil 2 etasjer. Støyfølsom 
virksomhet tillates ikke. BRA = 1800 m2 
 
Detaljreguleringen skal blant annet vise:  

- Formål 
- Veisystem 
- Plassering av bebyggelsen.  
- Bebyggelsens høyde, møneretning og takform.  
- Parkeringsplasser/garasjer/parkeringskjeller og 

sykkelparkering 
- Ferdselslinjer fra feltet til krysningspunkt 
- Grunnundersøkelser og stabilitet. 
- Rekkefølgekrav  

 
9.5 Sikringstiltak 
9.5.1 
Før det gis tillatelse til tiltak i felt Ab1-Ab4 og As1, Bb1-Bb5, 
Cb1-Cb9, Cs1, Cfk1 og Cah1 skal det utarbeides sikringsplan 
som skal godkjennes av kommunen for ras og fall, og 
sikringstiltak være utført for byggeområdet og tilliggende fri- og 
friluftsområder.  
 
Felt Cfk1 og Cah1 
9.9.24 
Før det gis brukstillatelse for bebyggelse i felt Cah1, skal fr20 
være opparbeidet etter godkjent utomhusplan. 
 
9.11 Tekniske planer 
9.11.1 
Før det kan gis rammetillatelse til bygg i planområdet skal det 
foreligge godkjente tekniske planer for vei, for områder som er 
regulert til offentlig veiformål og tekniske planer for vann og 
avløp, inkludert overvann. 
 
9.11.2 
Før første detaljregulering kan vedtas må det være utarbeidet og 
godkjent en overordnet VA plan som viser overordnet traseer og 
plassering av eventuelle trykkøkningsstasjoner for vann, og 
pumpestasjoner for avløp. 
 
9.11.3 
Før det kan gis brukstillatelse i et felt skal tilhørende VA anlegg 
være opparbeidet og godkjent av kommunen og vei bygd med 
øvre bærelag/1. slitelag skal være lagt.” 
 
9.11.4  
For tekniske planer som berører fylkesveien skal disse 
oversendes Agder Fylkeskommune for godkjenning for arbeidene 
starter. 
 

  
Kommunale 
føringer 
 

Samferdselsanlegg skal planlegges i henhold til kommunens  
veinormal. 
Offentlig grønnstruktur skal planlegges i henhold til kommunens 
normaler for utomhusanlegg. 
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VA-anlegg skal planlegges i henhold til kommunens VA-norm, 
herunder kommunens overvannsveileder. 
Renovasjonsløsning skal planlegges i henhold til kommunens 
avfallstekniske norm. 
Det vil bli stilt krav om godkjente tekniske planer (vei, vann, 
avløp) samt utomhusplan (grønnstruktur). 
 

  
Nasjonale føringer 
 

Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 
(2019) 
Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging (2014) 
Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og 
klimatilpasning (2018) 
Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i 
planleggingen (1995) 
Om barn og planlegging, rundskriv T-2/08 
Rikspolitiske retningslinjer for vernede vassdrag (T-1078, 1994) 
Retningslinjer for behandling av luftkvalitet i arealplanleggingen 
(T-1520, 2012) 
Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, (T-1442, 
2021) 
 

Aktuelle lover Plan- og bygningsloven  
Naturmangfoldloven (§8-§12) 
 

GENERELL INFORMASJON  
 
Oppstartsmelding Kommunens mal for avisannonse, adresseliste og brev til 

grunneiere, naboer, offentlige etater og andre berørte interesser 
skal benyttes.  
 
Planinitiativ og referat fra oppstartsmøte skal legges ved 
oppstartsvarselet. 
 
Adresseliste må bestilles fra plan og bygg v/ saksbehandler. 
 
Oppstartsvarsel sendes til 
post.byutvikling@kristiansand.kommune.no 
 
Det varsles samtidig oppstart av arbeid med utbyggingsavtale. 
 
Hører ikke tiltakshaver fra fylkeskommunen innen fristen angitt i 
melding om oppstart, vil det ikke komme ytterligere innspill fra 
fylkeskommunen. Fylkeskommunen kan likevel komme med 
faglige råd og innsigelser ved offentlig ettersyn.  
 

Planmateriale Komplett planmateriale skal være i henhold til plan- og 
bygningsloven § 12-1 og kart- og planforskriften §§ 9 og 10 
samt plan og byggs krav til detaljreguleringsplaner, se internett: 
www.kristiansand.kommune.no – Bolig, kart og eiendom – Plan 
og bygg – Reguleringsplan – Skal du utarbeide en 
detaljregulering eller kortadressen 
kristiansand.kommune.no/detaljregulering 
 

mailto:post.byutvikling@kristiansand.kommune.no
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/bolig-kart-og-eiendom/plan-og-bygg/reguleringsplan/skal-du-utarbeide-en-detaljregulering/
https://www.kristiansand.kommune.no/navigasjon/bolig-kart-og-eiendom/plan-og-bygg/reguleringsplan/skal-du-utarbeide-en-detaljregulering/
http://kristiansand.kommune.no/detaljregulering
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Plangebyr Det må betales gebyr for behandling av reguleringssaker i 
samsvar med enhver tids gjeldende gebyrregulativ når planen 
legges ut til offentlig ettersyn.  
 
Gebyr sendes: Drangsvann as 

 
 
  
 
 
 


